
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Zuzana VETRÁKOVÁ

Název práce: Přechodový objekt v praxi mateřských škol

Splnění zadání
Práce je vypracována v souladu s jejím zadáním
Práce odpovídá zadání pouze částečně.

Formální úroveň
Práce obsahuje všechny povinné náležitosti  (cíl  práce,  klíčová slova,  resumé v čj  a aj,  doporučení pro pedagogickou
praxi/diskuse a závěr)
Cíl práce je jasně a srozumitelně formulován
Text je funkčně členěn  do kapitol a podkapitol
Teoretická část je funkčním východiskem pro praktickou část
Argumentace soudů je obsažena a je funkční
Práce má odpovídající grafickou úpravu.
Obrázky, grafy, tabulky mají popisky
Je dodržen požadovaný rozsah práce
Funkční členění textu do kapitol a podkapitol
Odpovídající grafická úprava

Jazyková úroveň
Text je psán odborným jazykem
Je použita vhodná stylistická skladba
Práce je gramaticky správně (včetně interpunkce)
Výklad je logicky strukturován

Práce s literaturou
Vše je řádně citováno dle citační normy
Použitá odborná literatura je aktuální
Množství použité odborné literatury je dostatečné
Je zřetelné, které pasáže jsou převzaté a které autorské
Převzaté pasáže jsou dostatečně komentovány autorem práce

Hodnocení praktické části
Je zřetelně formulován cíl praktické části
Je srozumitelně a dostatečně popsána metodologie šetření (metody, průběh, výzkumný vzorek, způsob analýzy dat)
Jsou vhodně formulované výzkumné otázky/ hypotézy
V práci jsou zodpovězeny výzkumné otázky (ověřeny hypotézy)
Výsledky jsou podloženy daty ze šetření a jsou přehledně prezentovány

Souhrnné slovní hodnocení

Práce  se  věnuje  velmi  aktuáonímu  tématu,  které  má  dopad  na  každodenní  praxi  v  mateřských  školách.
Bohužel mu zatím nebyla věnována dostatečná pozornost, což se odrazilo i v nedostatku odborných zdrojů.
Přesto se autorcepodařilo koncipovat teoretickou část jako funkční východisko a s oporou o odborné zdroje
argumentovat ve prospěch potřeby umožnit dětem v MŠ mít u sebe něco pro jejich pocit bezpečí. Vytkla
bych  jen  nejednotnost  v  požívání  citační  normy  v  textu.  Z  práce  je  patrné  osobní  nasazení  autorky,
pečlivost.  Zejména  praktická  část,  kdy  nešla  jednodušší  cestou  přes  sociální  sítě,  ale  cíleně



pracovala se vzorkem responndentů. Podařilo se jí získat zajímavá data a odpovědět na výzkumné otázky.
Výsledky a  diskuse  by bylo  vhodné ještě  více  rozpracovat,  ale  předložená úroveň je  pro  tento  typ práce
dostatečná.  Chci  ocenit  velkou samostatnost  studentky,  pečlivost  a  zaujetí.

Dotazy k práci
1.) Co Vám osobně práce přinesla?

2.) Pokud byste měla formulovat argument, proč umožnit dětem nosit do MŠ hračky, jak by zněl?

Doporučení k obhajobě
Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením: výborně.

PhDr. Eva Koželuhová, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


